



Safety and Efficacy of Camrelizumab in Combination With Nab-Paclitaxel Plus S-1 for the Treatment of Gastric Cancer With Serosal Invasion

Ju-Li Lin^{1,2}, Jian-Xian Lin^{1,2,3}, Jun Peng Lin^{1,2}, Chao-Hui Zheng^{1,2}, Ping Li^{1,2,3}, Jian-Wei Xie^{1,2}, Jia-bin Wang^{1,2,3}, Jun Lu^{1,2}, Qi-Yue Chen^{1,2} and Chang-Ming Huang^{1,2,3*}

¹ Department of Gastric Surgery, Fujian Medical University Union Hospital, Fuzhou, China, ² Department of General Surgery, Fujian Medical University Union Hospital, Fuzhou, China, ³ Key Laboratory of Ministry of Education of Gastrointestinal Cancer, Fujian Medical University, Fuzhou, China

Objective: To investigate the safety and efficacy of camrelizumab in combination with nab-paclitaxel plus S-1 for the treatment of gastric cancer with serosal invasion.

Method: Two hundred patients with gastric cancer with serosal invasion who received neoadjuvant therapy from January 2012 to December 2020 were retrospectively analyzed. According to the different neoadjuvant therapy regimens, the patients were divided into the following three groups: the SOX group (S-1 + oxaliplatin) (72 patients), SAP group (S-1 + nab-paclitaxel) (95 patients) and C-SAP group (camrelizumab + S-1 + nab-paclitaxel) (33 patients).

Result: The pathological response (TRG 1a/1b) in the C-SAP group (39.4%) was not significantly different from that in the SAP group (26.3%) and was significantly higher than that in the SOX group (18.1%). The rate of ypT0 in the C-SAP group (24.2%) was higher than that in the SAP group (6.3%) and the SOX group (5.6%). The rate of ypN0 in the C-SAP group (66.7%) was also higher than that in the SAP group (38.9%) and the SOX group (36.1%). The rate of pCR in the C-SAP group (21.2%) was higher than that in the SAP group (5.3%) and the SOX group (2.8%). The use of an anti-PD-1 monoclonal antibody was an independent protective factor for TRG grade (1a/1b). The use of neoadjuvant therapy.

Conclusion: Camrelizumab combined with nab-paclitaxel plus S-1 could significantly improve the rate of tumor regression grade (TRG 1a/1b) and the rate of pCR in gastric cancer with serosal invasion.

Keywords: gastric cancer, camrelizumab (SHR-1210), neoadjuvant chemotherapy, tumor regression rate, pCR

OPEN ACCESS

Edited by:

Ti Wen, The First Affiliated Hospital of China Medical University, China

Reviewed by:

Juli Bai, The University of Texas Health Science Center at San Antonio, United States Changhua Zhang, Sun Yat-sen University, China

*Correspondence:

Chang-Ming Huang hcmlr2002@163.com orcid.org/0000-0002-0019-885X

Specialty section:

This article was submitted to Cancer Immunity and Immunotherapy, a section of the journal Frontiers in Immunology

Received: 25 September 2021 Accepted: 27 December 2021 Published: 18 January 2022

Citation:

Lin J-L, Lin J-X, Lin JP, Zheng C-H, Li P, Xie J-W, Wang J-b, Lu J, Chen Q-Y and Huang C-M (2022) Safety and Efficacy of Camrelizumab in Combination With Nab-Paclitaxel Plus S-1 for the Treatment of Gastric Cancer With Serosal Invasion. Front. Immunol. 12:783243. doi: 10.3389/fimmu.2021.783243

1

INTRODUCTION

Gastric cancer is the fifth most common malignant tumor worldwide and the third leading cause of cancer-related death (1, 2). Surgical resection remains the only radical treatment available for patients with nonmetastatic gastric cancer. Because the recurrence rate remains high, multidisciplinary therapy, including neoadjuvant chemotherapy, has gradually become important for the treatment of advanced gastric cancer. In Europe and the Americas, docetaxel, oxaliplatin, fluorouracil, and leucovorin (the FLOT regimen) have become the standard neoadjuvant chemotherapy for advanced gastric cancer (CT2/N+M0) (3, 4). Compared with epirubicin, cisplatin, and fluorouracil or capecitabine (ECF/ECX regimen), the FLOT regimen has shown superiority in terms of pathological responses and overall survival outcomes. In China, the results of the RESOLVE trial (5) showed that the SOX regimen increased the overall survival rate of advanced gastric cancer (cT4aN+M0/cT4bN×M0) patients and the 3-year disease-free survival rate.

The KEYNOTE-059 (6) and ATTRACTION-2 (7) trials confirmed that PD-1 monoclonal antibody treatment provides significant survival benefit and good safety for advanced, recurrent or metastatic gastric/GEJ adenocarcinoma. Currently, the benefit of immunotherapy combined with neoadjuvant chemotherapy for locally advanced gastric cancer remains unclear. The safety and efficacy of immunotherapy in combination with neoadjuvant chemotherapy have not been reported in gastric cancer with serosal invasion. Therefore, the objective of this study was to investigate the safety and efficacy of camrelizumab in combination with nab-paclitaxel plus S-1 for the treatment of gastric cancer with serosal invasion.

METHODS

Patient Selection

This study retrospectively analyzed the clinicopathological data of 200 patients who received SOX, nab-paclitaxel + S-1 or camrelizumab + nab-paclitaxel + S-1 neoadjuvant therapy and radical gastrectomy at the Fujian Union Hospital from January 2012 to December 2020. The inclusion criteria were as follows: gastric adenocarcinoma confirmed by gastroscopy and pathology before surgery; clinical stage: cT4, lymph node N1 to N3, nondistant metastasis (M0); ECOG score 0-2; and blood index, liver and kidney function, and cardiopulmonary function indicating that patients could tolerate chemotherapy or surgery. The exclusion criteria were as follows: distant metastasis or highly suspected metastasis; incomplete pathological diagnosis; gastric stump cancer; gastric cancer; emergency surgery; and combination with other malignant tumors.

Neoadjuvant Therapy

We divided the patients into three groups according to the different neoadjuvant drug treatments: the SOX group (oxaliplatin + S-1), SAP group (nab-paclitaxel + S-1), and C-SAP group (camrelizumab + nab-paclitaxel + S-1). The specific scheme was as follows.

The cycle of SOX chemotherapy consisted of the following: Day 1: Intravenous oxaliplatin 130 mg/m^2

Days 1–14: S-1 at 120 mg/day for surface area \geq 1.5 m², 100 mg/day for surface area between 1.25 and 1.5 m², and 80 mg/day for surface area < 1.25 m² were administered 2 times daily.

The next chemotherapy was repeated on the 22nd day.

The cycle of nab-paclitaxel + S-1 chemotherapy consisted of the following.

Day 1: Intravenous nab-paclitaxel 260 mg/m² over 30 min. Dose reductions (220 mg/m², 180 mg/m², or 150 mg/m²) were permitted in patients with severe hematological or nonhematological toxicity.

Days 1–14: S-1 at 120 mg/day for surface area \geq 1.5 m², 100 mg/day for surface area between 1.25 and 1.5 m², and 80 mg/day for surface area < 1.25 m² were administered 2 times daily.

The next chemotherapy was repeated on the 22nd day.

The cycle of camrelizumab + nab-paclitaxel+S-1 chemotherapy consisted of the following.

Day 1: Intravenous camrelizumab 200 mg

Day 1: Intravenous nab-paclitaxel 260 mg/m² over 30 min. Dose reductions (220 mg/m², 180 mg/m², or 150 mg/m²) were permitted in patients with severe hematological or nonhematological toxicity.

Days 1–14: S-1 at 120 mg/day for surface area \geq 1.5 m², 100 mg/day for surface area between 1.25 and 1.5 m², and 80 mg/day for surface area < 1.25 m² were administered 2 times daily.

The next chemotherapy was repeated on the 22nd day.

Surgery

Patients underwent surgical resection between 2 and 4 weeks after the completion of neoadjuvant chemotherapy. Exploratory laparoscopy was routinely performed to exclude peritoneal or distant metastases. The scope of lymph node dissection was updated according to Japanese gastric cancer treatment guidelines (4th English edition) (8). TNM staging was performed according to the 8th edition of the AJCC/TNM staging system for gastric cancer (9).

Study Endpoints

The primary endpoint of this study was the rate of tumor regression grade (TRG 1a/1b). The secondary end points included pCR, TNM stage, total number of lymph nodes, positive lymph nodes, complete (R0) resection rate, surgical complications, and neoadjuvant treatment-related adverse effects.

Pathological Response

Tumor regression grade (TRG) was determined according to the Becker criteria (10, 11) and included "Grade 1a" (complete tumor regression, i.e., 0% residual tumor per tumor bed),

Abbreviations: S-1, tegafur gimeracil oteracil potassium capsule; TRG, tumor regression grade; pCR, pathological complete response; the FLOT regimen, docetaxel, oxaliplatin, fluorouracil, and leucovorin; ECF/ECX regimen, epirubicin, cisplatin, and fluorouracil or capecitabine.

"Grade 1b" (subtotal tumor regression, i.e., <10% residual tumor per tumor bed) "Grade 2" (partial tumor regression, i.e., 10–50% residual tumor per tumor bed), and "Grade 3" (minimal or no tumor regression, i.e., > 50% residual tumor per tumor bed).

Pathologic complete response (pCR) was defined as no invasive disease within submitted and evaluated gross lesions and histologically negative nodes based on central review.

Tumor Staging

Radiologists followed the guidelines of the Response Evaluation Criteria in Solid Tumors (RECIST version 1.1) for the determination of radiological response to neoadjuvant chemotherapy (12). Two specialized radiologists independently evaluated the response rate, and the final result was determined after reviewing both sets of results.

Neoadjuvant Therapy Cycles

CT evaluation was performed after 2 and 4 cycles of neoadjuvant therapy. Some patients could not tolerate the side effects of neoadjuvant therapy, so the neoadjuvant therapy cycle was less than 4 cycles. Some patients completed 4 cycles of neoadjuvant therapy. Because R0 resection could not be performed after CT evaluation, more cycles were added before surgery.

Postoperative Complications

Postoperative complications were defined as events occurring within 30 days after the procedure, the severity of which was assessed by the Clavien-Dindo classification system (13, 14).

Evaluation of Adverse Effects

Adverse effects were recorded according to the National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE 4.0). Drug dose or timing was adjusted for patients with grade three or worse adverse effects.

Ethics

The study was approved by the ethics committee of Fujian Union Hospital. All of the patients signed informed consent documents.

Statistical Methods

All of the data were analyzed by SPSS software (SPSS, Chicago, IL, USA), version 22.0. The chi-square test or Fisher's exact test was used for comparisons of categorical variables. The independent sample t test or the Mann-Whitney U test was used for comparisons of continuous variables. Univariate logistic regression analysis was used to analyze the clinicopathological data of TRG (1a/1b). P < 0.05 was considered statistically significant.

RESULTS

Clinical Characteristics

A total of 200 patients were included in this study, including the SOX group (72 patients), SAP group (95 patients) and C-SAP group (33 patients) (**Supplemental Figure 1**). There were no significant differences in age, sex, ECOG score, Baumann

classification or tumor location among the three groups (all P > 0.05). The number of patients with tumor size > 5 cm was greater in the C-SAP group (51.5%) and the SAP group (48.4%) than in the SOX group (36.1%) (all P < 0.05). The proportion of poorly differentiated/undifferentiated tumors in the C-SAP group (69.7%) and the SAP group (63.2%) was higher than that in the SOX group (all P < 0.05). The proportion of patients with \geq 4 cycles of preoperative neoadjuvant treatment in the SAP group (81.1%) was higher than that in the C-SAP group (36.1%) (all P < 0.05) (**Table 1**).

Pathological Response

There was no significant difference in the rate of TRG grade (1a + 1b) between the C-SAP group (39.4%) and the SAP group (26.3%) (P > 0.05), but the rate in these two groups was higher than that in the SOX group (18.1%) (P < 0.05). The proportion of ypT0 in the C-SAP group (24.2%) was higher than that in the SAP group (6.3%) and the SOX group (5.6%). The proportion of ypN0 in the C-SAP group (66.7%) was higher than that in the SAP group (38.9%) and the SOX group (36.1%). The proportion of pCR in the C-SAP group (21.2%) was higher than that in the SAP group (5.3%) and the SOX group (2.8%) (both P < 0.05). There was no significant difference in the proportion of TRG grade (1a + 1b), the proportion of ypT0, the proportion of ypN0 or the proportion of pCR between the SAP group and the SOX group (P> 0.05) (Table 2). Supplemental Figure 3 shows the effects of different neoadjuvant chemotherapy regimens and cycles on TRG in detail. The rate of TRG (1a + 1b) of patients receiving ≥ 4 cycles of neoadjuvant therapy group was higher than that of patients receiving ≤ 3 cycles of neoadjuvant therapy in C-SAP; The rate of TRG (1a + 1b) of patients receiving ≥ 4 cycles of neoadjuvant therapy was lower than that of patients receiving \leq 3 cycles of neoadjuvant therapy in the SAP and SOX groups.

Risk Factors for Pathological Response

By univariate analysis, we found that the influencing factors of TRG (1a + 1b) included tumor size, Baumann classification, the use of PD-1, tumor location and pathological differentiation type. The multivariate analysis showed that tumor size > 5 cm was an independent risk factor (OR = 3.791, 95% CI = 1.513-9.501, P = 0.004), while the use of PD-1 was an independent protective factor (OR = 0.36, 95% CI = 0.152-0.852, P = 0.02) (**Supplemental Table 1**). By univariate analysis, we found that the factors influencing lymph node staging (ypN0) included tumor size, Baumann classification, tumor location and the use of PD-1. The multivariate analysis showed that middle gastric cancer was an independent risk factor (OR = 3.653, 95% CI = 1.163-8.275, P = 0.002), while the use of PD-1 was an independent protective factor (OR = 0.215, 95% CI = 0.88-0.525, P = 0.001) (**Supplemental Table 2**).

Comparison of Postoperative Conditions

There were no significant differences in the type of gastrectomy, surgical approach, R0 resection, nerve invasion or vascular

TABLE 1 | Demographic data before surgery.

Baseline variable	C-SAP group (n = 33)	SAP group (n = 95)	P* value	SOX group (n = 72)	P [#] value	P ^{&} value
Gender			0.486		0.908	0.448
Male	26 (78.8)	69 (72.6)		56 (77.8)		
Female	7 (21.2)	26 (27.4)		16 (22.2)		
Age			0.988		0.962	0.969
< 60	13 (39.4)	31 (32.6)		27 (37.5)		
>= 60	20 (60.6)	64 (67.4)		45 (62.5)		
median	61.9 + 10.6	61.9 +12.3		62 + 10.8		
ECOG			0.530		0.379	0.724
0	29 (87.9)	87 (91.6)		67 (93.1)		
1	4 (12.1)	8 (8.4)		5 (6.9)		
Tumor size						
<= 5 cm	16 (48.5)	49 (51.6)	0.550	46 (63.9)	0.01	0.03
> 5 cm	17 (51.5)	46 (48.4)		26 (36.1)		
median (cm)	5.5	5.1		4.8		
Baumann type			0.786		0.214	0.354
2-3	26 (78.8)	73 (76.8)		59 (81.9)		
4	7 (21.2)	22 (23.2)		13 (18.1)		
Neoadjuvant cycle			0.010		0.001	0.001
<= 3	11 (33.3)	18 (18.9)		46 (63.9)		
>= 4	22 (66.7)	77 (81.1)		26 (36.1)		
Tumor location	. ,		0.530	× ,	0.379	0.724
Upper	18 (54.5)	46 (48.4)		37 (51.4)		
Middle	10 (30.3)	22 (23.2)		19 (26.4)		
Lower	5 (15.2)	27 (28.4)		16 (22.2)		
Differentiation		· · /	0.235	· /	0.001	0.001
Well and middle	10 (30.3)	35 (36.8)		37 (51.4)		
Poor and underdifferentiated	23 (69.7)	60 (63.2)		35 (48.6)		

P*: C-SAP vs. SAP P#: C-SAP vs. SOX P[&]: SAP vs. SOX.

invasion among the three groups (all P > 0.05). There were no significant differences in the number of harvested lymph nodes and positive lymph nodes between the C-SAP and SAP groups (all P > 0.05). The number of harvested lymph nodes in the C-SAP group was greater than that in the SOX group, and the number of positive lymph nodes in the C-SAP group was lower than that in the SOX group (all P < 0.05) (**Supplemental Figure 2**). In the SAP group, the treatment of 1 patient (1.1%) was combined with partial hepatectomy. In the SOX group, the treatment of 1 patient (1.4%) was combined with transverse colectomy, and 1 patient (1.4%) received body and tail pancreatectomy (**Table 3**).

Postoperative Complications

The overall complication rate was 25.5%, the Grade II complication rate was 22.5%, the Grade III complication rate was 3.5%, and there were no Grade IV or V complications.

There were no significant differences in the proportions of postoperative complications among the three groups (C-SAP (24.2%), SAP (22.1%) and SOX (31.9%)) (P > 0.05). The proportion of Grade II complications was 18.2% in the C-SAP group, 18.9% in the SAP group and 29.2% in the SOX group, with no significant differences (P > 0.05). The proportion of Grade III complications was 6.1% in the C-SAP group, 3.2% in the SAP group and 2.8% in the SOX group, with no significant differences (P > 0.05). There were no significant differences in the rates of pneumonia, abdominal infection, postoperative

bleeding or an astomotic leakage among the three groups (P > 0.05) (Table 4).

Adverse Effects Associated With Neoadjuvant Therapy

We analyzed the adverse effects associated with neoadjuvant therapy. The most common adverse effects (Grades 3 and 4) were decreased WBC count, decreased neutrophil count and increased serum AST/ALT ratio. Neutrophil count decreased (Grades 3, 4) in the C-SAP group (24.8%) and the SAP group (23.2%) and were significantly higher than in the SOX group (9.7%) (P <0.05), but there was no significant difference between the C-SAP group and the SAP group (P>0.05). WBC decreased (Grade s3 and4) in the C-SAP group (15.2%) and the SAP group (21.1%) and was higher than in the SOX group (5.6%), but there was no significant difference between the C-SAP group and the SAP group (P > 0.05). Serum AST/ALT increased in the C-SAP group (24.2%), SAP group (12.6%) and SOX group (20.8%), and there were no significant differences among the three groups (P >0.05). The levels of anemia (Grades 3 and 4) in the C-SAP group (3.0%), SAP group (2.1%) and SOX group (6.9%) (P>0.05) were not significantly different. The platelet count was decreased (Grades 3 and 4) in the C-SAP group (6.1%), SAP group (3.2%) and SOX group (5.6%), and there was no significant difference among the three groups (P > 0.05). There was no significant difference in the rate of febrile neutropenia among the C-SAP (3.0%), SAP (5.3%) and SOX (2.8%) groups (P > 0.05) (Table 5).

TABLE 2	Differences in	response	among	the three	groups.

Baseline variable	C-SAP group (n = 33)	SAP group (n = 95)	P* value	SOX group (n = 72)	P [#] value	P ^{&} value
TRG			0.034		0.029	0.543
TRG1a	8 (24.2)	6 (6.3)		4 (5.6)		
TRG1b	5 (15.2)	19 (20.0)		9 (12.5)		
TRG2	6 (18.2)	32 (33.7)		24 (33.3)		
TRG3	14 (42.4)	38 (40.0)		35 (48.6)		
subgroup analysis			0.157		0.019	0.207
TRG1a-1b	13 (39.4)	25 (26.3)		13 (18.1)		
TRG2-3	20 (60.6)	70 (73.7)		59 (81.9)		
ypTstage			0.027		0.078	0.039
ТО	8 (24.2)	6 (6.3)		4 (5.6)		
T1	2 (6.1)	11 (11.6)		4 (5.6)		
T2	4 (12.1)	12 (12.6)		5 (6.9)		
ТЗ	13 (39.4)	55 (57.9)		37 (51.4)		
T4a	5 (15.2)	11 (11.6)		21 (29.2)		
T4b	1 (3.0)	0		1 (1.4)		
ypNstage			0.055		0.056	0.563
NO	22 (66.7)	37 (38.9)		26 (36.1)		
N1	5 (15.2)	21 (22.1)		14 (19.4)		
N2	2 (6.1)	15 (15.8)		12 (16.7)		
N3a	2 (6.1)	17 (17.9)		11 (15.3)		
N3b	2 (6.1)	5 (5.3)		9 (12.5)		
vpTNMstage		. ,	0.015		0.003	0.504
pCR	7 (21.2)	5 (5.3)		2 (2.8)		
i	6 (18.2)	17 (17.9)		9 (12.5)		
	12 (36.4)	35 (36.8)		25 (34.7)		
III	8 (24.2)	38 (40.0)		36 (50.0)		
ypTstage		× ,	0.004	× ,	0.014	1
то	8 (24.22)	6 (6.3)		4 (5.6)		
T1-T4b	25 (75.8)	89 (93.7)		68 (94.4)		
ypNstage		× ,	0.006	× ,	0.004	0.708
NO	22 (66.7)	37 (38.9)		26 (36.1)		
N1-N3b	11 (33.3)	58 (61.1)		46 (63.9)		
ypTstage		× ,	0.006	× ,	0.002	0.686
pCR	7 (21.2)	5 (5.3)		2 (2.8)		
-	26 (78.8)	90 (94.7)		70 (97.2)		
Radiological response	- \/	\- /	0.754	- \- /	0.918	0.587
PR	30 (90.9)	88 (92.6)		65 (90.3)		
SD	3 (9.1)	7 (7.4)		7 (9.7)		

P*: C-SAP vs. SAP P#: C-SAP vs. SOX P&: SAP vs. SOX.

DISCUSSION

The safety and efficacy of immunotherapy in combination with neoadjuvant chemotherapy have not been reported in gastric cancer with serosal invasion. This study is the first to investigate the safety and efficacy of camrelizumab in combination with nabpaclitaxel plus S-1 for the treatment of gastric cancer with serosal invasion. The results showed that camrelizumab in combination with neoadjuvant chemotherapy significantly increased the rate of tumor regression grade (TRG grade 1a/1b) and the rate of pCR in gastric cancer with serosal invasion and did not increase postoperative complications or neoadjuvant treatment-related adverse effects.

For patients receiving neoadjuvant chemotherapy, tumor regression grade is an important factor affecting the overall survival rate (11). The SOX regimen is a commonly used neoadjuvant chemotherapy regimen in the Asian population. A large-scale, randomized, controlled trial (RESOLVE) (5) from China showed that the SOX regimen has good application prospects as a neoadjuvant chemotherapy for advanced gastric cancer. The results of a phase II clinical trial (Dragon III) (15) revealed that the rate of tumor regression grade (TRG grade 1a/1b) in locally advanced gastric cancer (cT4/NxM0) treated with the SOX regimen was 32.4%. A nab-paclitaxel regimen and camrelizumab combined with a nab-paclitaxel regimen in the treatment of locally advanced gastric cancer have not been reported. In this study, the rate of tumor regression grade (TRG grade 1a/1b) in the C-SAP group (39.4%) was not significantly different from that in the SAP group (26.3%) but was significantly higher than that in the SOX group (18.1%). Therefore, camrelizumab combined with neoadjuvant chemotherapy could increase the tumor regression grade (TRG grade 1a/1b).

Pathological complete response (pCR) has been shown to correlate with overall survival (OS) outcomes (16). More than ten studies focusing on immunotherapy combined with

TABLE 3 | Clinicopathological results after surgery.

Baseline variable	C-SAP group (n = 33)	SAP group (n = 95)	P* value	SOX group (n = 72)	P [#] value	P ^{&} value
Type of gastrectomy			0.44		0.503	0.493
Partial	4 (12.4)	17 (17.9)		14 (19.4)		
Total	29 (87.9)	78 (82.1)		58 (80.6)		
Surgical approach			0.109		1.000	0.156
Laparoscopy	31 (93.9)	95 (100)		69 (95.8)		
Open	2 (6.1)	0		3 (4.2)		
Combination organ dissection						
Transverse colon				1 (1.4)		
Body and tail of pancreas				1 (1.4)		
Partial left liver		1 (1.1)				
Extent of resection			0.578		0.568	0.889
R0	32 (97.0)	94 (98.9)		68 (94.4)		
R1	1 (3.0)	1 (1.1)		4 (5.6)		
Nerve invasion			0.144		0.924	0.048
No	25 (75.8)	58 (61.7)		51 (71.8)		
Yes	8 (24.2)	36 (38.3)		20 (28.2)		
Vessel invasion			0.107		0.506	0.3
No	24 (72.7)	54 (56.8)		50 (69.4)		
Yes	9 (27.3)	41 (432.2)		22 (30.6)		
Harvested lymph nodes			0.569		0.039	< 0.001
Median	41.3 ± 19.3	43.1 ± 14.0		34.8 ± 10.5		
Positive lymph nodes			0.124		0.033	0.517
Median	2.2 ± 5.2	4.3 ± 6.9		4.9 ± 6.6		

P*, C-SAP vs. SAP; P[#], C-SAP vs. SOX; P[&], SAP vs. SOX.

neoadjuvant chemotherapy for the treatment of gastric cancer have been conducted, most of which evaluated pCR as the primary endpoint. The rate of pCR was 22.2% (2/9) when sintilimab was combined with the FLOT regimen for the neoadjuvant treatment of gastric or gastroesophageal junction (GEJ) adenocarcinoma (17). The rate of pCR was 23.1 (6/26) when sintilimab plus oxaliplatin/capecitabine (CapeOx) was used as a neoadjuvant therapy for patients with locally advanced, resectable gastric (G)/esophagogastric junction (GEJ) adenocarcinoma (18). The rate of pCR was 8% (2/26) when camrelizumab was combined with FOLFOX as a neoadjuvant therapy for resectable locally advanced gastric and gastroesophageal junction adenocarcinoma (19). In this study, the rate of pCR in the C-SAP group was 21.2% (7/33), similar to that observed in previous studies, and it was significantly higher than that in the SAP group (5.3%, 5/95) and the SOX group

camrelizumab combined with neoadjuvant chemotherapy could
improve the rate of pCR.
In the Dragon III study (15), univariate analyses showed that

(2.8%, 2/72). Therefore, the results of this study showed that

TRG was correlated with sex, nerve invasion, vascular invasion and postoperative pathological stage. However, the general clinical data of the three groups of patients in this study were not balanced. The number of patients with tumor size > 5 cm in the C-SAP group (51.5%) and the SAP group (48.4%) was higher than that in the SOX group (36.1%). The number of patients with poorly differentiated/undifferentiated tumors in the C-SAP group (69.7%) and the SAP group (63.2%) was higher than that in the SOX group (all P < 0.05). However, the multivariate analysis showed that tumor size > 5 cm was an independent risk factor, while the use of camrelizumab was an independent protective factor.

Baseline variable	C-SAP group (n = 33)	SAP group (n = 95)	P* value	SOX group (n = 72)	P [#] value	P ^{&} value
Postoperative complications (yes)	8 (24.2)	21 (22.1)	0.801	23 (31.9)	0.422	0.153
Clavien Dindo grading						
Grade I-II	6 (18.2)	18 (18.9)	0.923	21 (29.2)	0.232	0.122
Pulmonary infection	5 (15.2)	14 (14.7)	0.954	16 (21.3)	0.455	0.263
Abdominal infection	1 (3.0)	4 (4.2)	1.000	5 (11.3)	0.761	0.715
Grade III	2 (6.1)	3 (3.2)	0.826	2 (2.8)	0.790	1.000
Bleeding	1 (3.0)	1 (1.1)	1.000	1 (1.3)	1.000	1.000
Obstruction	0	0	NA	1 (1.3)	> 0.99	> 0.99
Anastomotic leakage	1 (3.0)	2 (2.1)	1	0	> 0.99	> 0.99
Grade IV	0	0	NA	0	NA	NA
Grade V	0	0	NA	0	NA	NA

P*, C-SAP vs. SAP; P[#], C-SAP vs. SOX; P[&], SAP vs. SOX.

NA, Not applicable.

TABLE 4 | Postoperative complications.

Baseline Variable	C-SAP group (n=33)	SAP group (n=95)	P* value	SOX group (n=72)	P [#] value	P ^{&} value
WBC decreased			0.461		0.103	0.005
Grade 0, 1, 2	28 (84.8)	75 (78.9)		68 (94.4)		
Grade 3, 4	5 (15.2)	20 (21.1)		4 (5.6)		
Neutrophil count decreased			0.899		0.048	0.023
Grade 0, 1, 2	25 (75.8)	73 (76.8)		65 (90.3)		
Grade 3, 4	8 (24.8)	22 (23.2)		7 (9.7)		
Anemia			1.000		0.422	0.122
Grade 0, 1, 2	32 (97.0)	93 (97.9)		67 (93.1)		
Grade 3, 4	1 (3.0)	2 (2.1)		5 (6.9)		
Platelet count decreased			0.458		0.918	0.444
Grade 0, 1, 2	31 (93.9)	92 (96.8)		68 (94.4)		
Grade 3, 4	2 (6.1)	3 (3.2)		4 (5.6)		
Serum AST/ALT increase			0.114		0.695	0.154
Normal	25 (75.8)	83 (87.4)		57 (79.2)		
Increase	8 (24.2)	12 (12.6)		15 (20.8)		
Febrile neutropenia			0.601		1.000	0.427
No	32 (97.0)	90 (94.7)		70 (97.2)		
Yes	1 (3.0)	5 (5.3)		2 (2.8)		

 TABLE 5 | Neoadjuvant treatment adverse effects.

P*, C-SAP vs SAP; P[#], C-SAP vs SOX; P[&], SAP vs SOX.

The postoperative safety of patients after neoadjuvant therapy remains unclear. Li et al (20) reported that laparoscopic distal gastrectomy appeared to offer better postoperative safety than open distal gastrectomy for patients with locally advanced gastric cancer who received neoadjuvant chemotherapy. Li et al. reported that the LADG group was less likely to have Clavien-Dindo Grade II complications than the ODG group (6 [13%] vs. 20 [40%]; P =0.004). Six patients (13%) in the LADG group and 2 patients (4%) in the ODG group had Grade III or higher complications (P = 0.25). Only 1 patient (2%) in the laparoscopic group had Grade IV complications, and no Grade V complications were reported. In our study, the overall complication rate of the whole group was 25.5%, the complication rate of Grade II events was 22.5%, and the complication rate of Grade III events was 3.5%. There were no Grade IV or V events reported, similar to the findings reported by Li et al. Additionally, the rate of Grade II complications was 18.2% in the C-SAP group, 18.9% in the SAP group and 29.2% in the SOX group. The rate of Grade III complications was 6.1% in the C-SAP group, 3.2% in the SAP group and 2.8% in the SOX group. Therefore, camrelizumab combined with neoadjuvant chemotherapy did not increase postoperative complications.

The WBC decreased (Grades 3, 4) by 41% in patients treated weekly with SAP in the ABSOLUTE trial (21). There was no significant difference in terms of WBC decreases (Grades 3 and 4) among the three groups in our study. There was no significant difference in terms of neutrophil count decreases (Grades 3 and 4) between the C-SAP and SAP groups. In this study, only one patient suffered febrile neutropenia (3%) in the C-SAP group, similar to that observed in the weekly SAP group (3%) in the ABSOLUTE trial, while there was no significant difference in terms of febrile neutropenia among the three groups. Therefore, camrelizumab combined with neoadjuvant chemotherapy is safe.

Although there was no significant difference in TRG between the C-SAP and SAP groups, we found that the rate of TRG (1a + 1b) in the C-SAP group was higher than that in the SAP group. Camrelizumab might be the reason for the difference between the two groups. Therefore, for gastric cancer patients with cT4a/T4b, the use of camrelizumab might predict a higher rate of TRG (1a + 1b). In addition, the rates of yPCR, yT0 and yN0 in the C-SAP group were significantly higher than those in the SAP group. The reason for the difference was the use of camrelizumab.

The optimal cycles of neoadjuvant therapy are controversial. A possible reason is that patients with obvious tumor regression receive 3-4 cycles of neoadjuvant therapy before surgery. Patients with no obvious tumor regression were asked to receive more cycles on the basis of 3-4 cycles. For patients in the SAP and SOX groups, the rate of TRG (1a + 1b) of patients receiving \geq 4 cycles of neoadjuvant therapy was lower than that receiving \leq 3 cycles of neoadjuvant therapy in the SAP and SOX groups. Therefore, the optimal neoadjuvant therapy cycle for these patients is 3 cycles. For patients receiving \geq 4 cycles of neoadjuvant therapy and SOX groups. Therefore, the optimal neoadjuvant therapy cycle for these patients is 3 cycles. For patients receiving \geq 4 cycles of neoadjuvant therapy was higher than that of patients receiving \leq 3 cycles of neoadjuvant therapy. Therefore, the optimal neoadjuvant therapy cycle for these patients therapy. Therefore, the optimal neoadjuvant therapy cycle for these patients is 4 cycles.

There are several limitations of this study. First, this study was a real-world, retrospective study with selection bias. Our center did not use the chemotherapy regimen of camrelizumab + SOX. Second, the number of patients in the C-SAP group was relatively small. PD-L1 expression was not measured, and differences in CPS could have affected the results of this study. Most of the patients in this study were followed up for less than 3 years.

In conclusion, camrelizumab in combination with nabpaclitaxel plus S-1 could significantly improve the rate of tumor regression grade (TRG 1a/1b) and the rate of pCR in gastric cancer with serosal invasion and did not increase postoperative complications or neoadjuvant treatment-related adverse effects. The results of this study must be further confirmed by prospective, randomized, controlled trials.

DATA AVAILABILITY STATEMENT

The raw data supporting the conclusions of this article will be made available by the authors, without undue reservation.

ETHICS STATEMENT

The studies involving human participants were reviewed and approved by the ethics committee of Fujian Union Hospital. The patients/participants provided their written informed consent to participate in this study.

AUTHOR CONTRIBUTIONS

Study concepts, statistical analysis, data analysis, and interpretation, manuscript preparation, and manuscript editing: J-LL, J-XL, JPL, C-MH. Study design, data acquisition, quality control of data, and algorithms: J-LL, J-XL, JPL, C-HZ, PL, J-WX, J-BW, JL, Q-YC, C-MH. All authors contributed to the article and approved the submitted version.

REFERENCES

- Siegel RL, Miller KD, Jemal A. Cancer Statistics, 2018. CA Cancer J Clin (2018) 68(1):7–30. doi: 10.3322/caac.21442
- Ferlay J, Soerjomataram I, Dikshit R, Eser S, Mathers C, Rebelo M, et al. Cancer Incidence and Mortality Worldwide: Sources, Methods and Major Patterns in GLOBOCAN 2012. *Int J Cancer* (2015) 136(5):E359–86. doi: 10.1002/ijc.29210
- Al-Batran SE, Hofheinz RD, Pauligk C, Kopp HG, Haag GM, Luley KB, et al. Histopathological Regression After Neoadjuvant Docetaxel, Oxaliplatin, Fluorouracil, and Leucovorin Versus Epirubicin, Cisplatin, and Fluorouracil or Capecitabine in Patients With Resectable Gastric or Gastro-Oesophageal Junction Adenocarcinoma (FLOT4-AIO): Results From the Phase 2 Part of a Multicentre, Open-Label, Randomised Phase 2/3 Trial. *Lancet Oncol* (2016) 17(12):1697–708. doi: 10.1016/S1470-2045(16)30531-9
- Al-Batran SE, Homann N, Pauligk C, Goetze TO, Meiler J, Kasper S, et al. Perioperative Chemotherapy With Fluorouracil Plus Leucovorin, Oxaliplatin, and Docetaxel Versus Fluorouracil or Capecitabine Plus Cisplatin and Epirubicin for Locally Advanced, Resectable Gastric or Gastro-Oesophageal Junction Adenocarcinoma (FLOT4): A Randomised, Phase 2/3 Trial. *Lancet* (2019) 393(10184):1948–57. doi: 10.1016/S0140-6736(18)32557-1
- 5. Ji J, Shen L, Li Z, Zhang X, Liang H, Xue Y, et al. Perioperative Chemotherapy of Oxaliplatin Combined With S-1 (SOX) Versus Postoperative Chemotherapy of SOX or Oxaliplatin With Capecitabine (XELOX) in Locally Advanced Gastric Adenocarcinoma With D2 Gastrectomy: A Randomized Phase III Trial (RESOLVE Trial). Ann Oncol (2019) 30(v877). doi: 10.1093/annonc/mdz394.033
- Fuchs CS, Doi T, Jang RW, Muro K, Satoh T, Machado M, et al. Safety and Efficacy of Pembrolizumab Monotherapy in Patients With Previously Treated Advanced Gastric and Gastroesophageal Junction Cancer: Phase 2 Clinical KEYNOTE-059 Trial. *JAMA Oncol* (2018) 4(5):e180013. doi: 10.1001/ jamaoncol.2018.0013
- Kang YK, Boku N, Satoh T, Ryu MH, Chao Y, Kato K, et al. Nivolumab in Patients With Advanced Gastric or Gastro-Oesophageal Junction Cancer Refractory to, or Intolerant of, at Least Two Previous Chemotherapy Regimens (ONO-4538-12, ATTRACTION-2): A Randomised, Double-Blind, Placebo-Controlled, Phase 3 Trial. *Lancet* (2017) 390(10111):2461–71. doi: 10.1016/S0140-6736(17)31827-5
- Japanese Gastric Cancer A. Japanese Gastric Cancer Treatment Guidelines 2014 (Ver. 4). Gastric Cancer (2017) 20(1):1–19. doi: 10.1007/s10120-016-0622-4

FUNDING

The second batch of special support funds for Fujian Province innovation and entrepreneurship talents (2016B013).

SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fimmu.2021. 783243/full#supplementary-material

Supplementary Figure 1 | Diagram.

Supplementary Figure 2 | There was no significant difference in terms of the total number of lymph nodes and positive lymph nodes between the C-SAP and SAP groups (all P > 0.05). However, the total number of lymph nodes in the C-SAP group was greater than that in the SOX group, and the number of positive lymph nodes in the C-SAP group was less than that in the SOX group (all P < 0.05).

Supplementary Figure 3 \mid Different neoadjuvant chemotherapy regimens and cycles on TRG.

- Doescher J, Veit JA, Hoffmann TK. The 8th Edition of the AJCC Cancer Staging Manual. HNO (2017) 65(12):956–61. doi: 10.1007/s00106-017-0391-3
- Becker K, Mueller JD, Schulmacher C, Ott K, Fink U, Busch R, et al. Histomorphology and Grading of Regression in Gastric Carcinoma Treated With Neoadjuvant Chemotherapy. *Cancer* (2003) 98(7):1521–30. doi: 10.1002/cncr.11660
- Becker K, Langer R, Reim D, Novotny A, Meyer zum Buschenfelde C, Engel J, et al. Significance of Histopathological Tumor Regression After Neoadjuvant Chemotherapy in Gastric Adenocarcinomas: A Summary of 480 Cases. *Ann* Surg (2011) 253(5):934–9. doi: 10.1097/SLA.0b013e318216f449
- Eisenhauer EA, Therasse P, Bogaerts J, Schwartz LH, Sargent D, Ford R, et al. New Response Evaluation Criteria in Solid Tumours: Revised RECIST Guideline (Version 1.1). *Eur J Cancer* (2009) 45(2):228–47. doi: 10.1016/ j.ejca.2008.10.026
- Dindo D, Demartines N, Clavien PA. Classification of Surgical Complications: A New Proposal With Evaluation in a Cohort of 6336 Patients and Results of a Survey. Ann Surg (2004) 240(2):205–13. doi: 10.1097/01.sla.0000133083.54934.ae
- Clavien PA, Sanabria JR, Strasberg SM. Proposed Classification of Complications of Surgery With Examples of Utility in Cholecystectomy. *Surgery* (1992) 111(5):518–26.
- Sah BK, Zhang B, Zhang H, Li J, Yuan F, Ma T, et al. Neoadjuvant FLOT Versus SOX Phase II Randomized Clinical Trial for Patients With Locally Advanced Gastric Cancer. *Nat Commun* (2020) 11(1):6093. doi: 10.1038/ s41467-020-19965-6
- 16. Li Z, Shan F, Wang Y, Zhang Y, Zhang L, Li S, et al. Correlation of Pathological Complete Response With Survival After Neoadjuvant Chemotherapy in Gastric or Gastroesophageal Junction Cancer Treated With Radical Surgery: A Meta-Analysis. *PloS One* (2018) 13(1):e0189294. doi: 10.1371/journal.pone.0189294
- Li N, Li Z, Fu Q, Zhang B, Luo S. 160p Phase II Study of Sintilimab Combined With FLOT Regimen for Neoadjuvant Treatment of Gastric or Gastroesophageal Junction (GEJ) Adenocarcinoma. Ann Oncol (2020) 31: S1302. doi: 10.1016/j.annonc.2020.10.181
- Jiang H, Yu X, Kong M, Ma Z, Teng L. Sintilimab Plus Oxaliplatin/Capecitabine (CapeOx) as Neoadjuvant Therapy in Patients With Locally Advanced, Resectable Gastric (G)/esophagogastric Junction (GEJ) Adenocarcinoma. J Clin Oncol (2021) 39(3_suppl):211–1. doi: 10.1200/JCO.2021.39.3_suppl.211
- Liu Y, Han G, Li H, Zhao y, Zhuang J, Li D, et al. Camrelizumab Combined With FOLFOX as Neoadjuvant Therapy for Resectable Locally Advanced Gastric and Gastroesophageal Junction Adenocarcinoma. *J Clin Oncol* (2020) 38(15_suppl):4536–6. doi: 10.1200/JCO.2020.38.15_suppl.4536

 Li Z, Shan F, Ying X, Zhang Y, E JY, Wang Y, et al. Assessment of Laparoscopic Distal Gastrectomy After Neoadjuvant Chemotherapy for Locally Advanced Gastric Cancer: A Randomized Clinical Trial. *JAMA Surg* (2019) 154(12):1093–101. doi: 10.1001/jamasurg.2019.3473

 Shitara K, Takashima A, Fujitani K, Koeda K, Hara H, Nakayama N, et al. Nab-Paclitaxel Versus Solvent-Based Paclitaxel in Patients With Previously Treated Advanced Gastric Cancer (ABSOLUTE): An Open-Label, Randomised, Non-Inferiority, Phase 3 Trial. *Lancet Gastroenterol Hepatol* (2017) 2(4):277–87. doi: 10.1016/S2468-1253(16)30219-9

Conflict of Interest: The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Publisher's Note: All claims expressed in this article are solely those of the authors and do not necessarily represent those of their affiliated organizations, or those of the publisher, the editors and the reviewers. Any product that may be evaluated in this article, or claim that may be made by its manufacturer, is not guaranteed or endorsed by the publisher.

Copyright © 2022 Lin, Lin, Lin, Zheng, Li, Xie, Wang, Lu, Chen and Huang. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.